acceso a la cultura, fomentando actividades artísticas de impacto social, contribuyendo al fortalecimiento 
económico del sector cultural y a la descentralización de las actividades artísticas y culturales en el estado.

ESTÍMULOS

Con la intención de favorecer la descentralización, se otorgarán hasta cuatro estímulos de $25,000 
(veinticinco mil pesos 00/100 M.N) para fortalecer la programación de espacios artísticos independientes 
ubicados en diferentes municipios del estado. En ningún caso se podrá otorgar más de un estímulo por 
municipio.

BASES DE PARTICIPACIÓN

•	 Podrán participar artistas y/o gestoras (es) culturales mexicanas, así como personas extranjeras con